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. Bp. Ha Numri i :
Z [OKYyM Bug Ha gokymeHToT Crtpana dokum. Lloji i dokumentit Fagja
" CogpxuHa 1 Pérmbajtja 1 =
N 3akny4yok 3a npornacyBawe Ha Opnykata Ha Konkluzé pér shpallien e vendimit pér planin >
N lognwHWOT NnaH 3a JaBHW HabaBku Ha OMLWTUHA 2 vietor pér Furnizime Publike né komunén e 1 >
~, 09-167/1 | [HonHenu 3a 2019 rogmHa 09-167/1 | Dollnenit pér vitin 2109 ~y
:: FoauweH nnaH 3a jaBHM Habaeku 3a 2019 2 Plan vjetor pér furnizimizime publike pér vitin 2 \‘i
> rogvHa 3a oniutuHa [JonHeHu 2019 pér komunén e Dollnenit 5

3akny4yok 3a npornacyBate Ha Opnykata 3a Konkluzé pér shpalljen e vendimit pér zbatimin e '

CrpoBedyBatbe Ha HemocpegHa cnorogba 3a 5 kontratés sé drejtpérdrejté pér proné té 2 )
. HegBwxeH umot 3a OQOY ,Mcmamn Kemanu® — patundshme pér SHFK “Ismail Qemali” f. )
.09-167/2 LipHunuiite Ha Koe e U3rpageHo yYunuTeTo 09-167/2 Cérnilishté, né té cilén éshté ndértuar shkolla "
Z Oanyka 3a crnpoBefyBake Ha HemnocpegHa 5 Vendim pér zbatimin e Kkontratés sé 5 X
7 cnorogba 3a HeABWXEH NMOT drejtpérdrejté pér prone té patundshme 3
§ 3akny4ok 3a ognyka 3a yTBpayBawe Ha byyetor §
§ Ha nraTtuTe Ha ApXaBHuUTe cnyxbeHnum 3a 2019 5 Konkluzé pér caktimin e buxhetit té rrogave té 5 E
<_09-167/3 roguHa 09-167/3 | népunésve shtetéroré pér vitin 2109 <
: Opnyka 3a yTBpAyBawe Ha BpegHOCT Ha 6oaoT ) o _ ]
N 3a NnaTuTe Ha APXaBHWUTE cryxGeHuuym 3a 2019 5 Vendim pér caktimin e buxhetit t€ rrogave té 5
N rogvHa népunésve shtetéroré pér vitin 2109 [
9 3akny4yok 3a npornacyBakwe Ha Opnykata 3a Konkluzé pér shpalllen e vendimit pér ‘
s n3paboTka Ha nokamnHa ypbaHWCTMYKa MraHcka 6 pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor 5
- [OKyMeHTauuja Ha Kn.6p.1082/11 " lokal né PK me nr. 1082/11 dhe PK me nr.
- _09-167/4 Kn.6p.2903/1-gen, 3a KO-Jlaxxanu 09-167/4 | 2903/1 pjesé pér KK-Llazhan :
E Opnyka 3a npornacysarme Ha Ognykata 3a Vendim pér s_hpa}lljen @ yen_'ndimit pér pérpunimin ;E
- n3paboTka Ha nokanHa ypGaHWUCTUYKa mnaHcka 6 e dokumentacionit urbanistik planor lokal né PK 6 ‘y
-] JokyMeHTaumja Ha KM 6p. 1082/11 u K, 6p. me nr. 1082/11 dhe PK me nr. 2903/1 pjesé pér -
- 2903/1-gen, 3a KO-NaxaHu KK-Llazhan .
-] 3akny4ok 3a npornacysawe Ha Opnykata 3a -
:_; yTBpAyBake Ha BpeaHocTa Ha 6opoT 3a nnatu 7 Konkluzé pér shpalllen e vendimit pér 6 :2
-2 Ha agMuHuUCTpaTuMBHUTE cnyxbeHnum 3a 2019 pércaktimin e vlerés sé rrogave pér népunésit -2
7> 09-167/5 | roauHa Bo onwiTuHa [lonHeHu 09-167/5 | shtetéroré pér vitin 2109 né komunén e Dollnenit o
A Opnyka 3a yTBpAyBake Ha BpegHocTa Ha 60401 Z
' 3a nnaTuTe Ha gpxaBHWUTE cnybeHuun 3a 2019 7 Vendim pér pércaktimin e vlerés sé pikave pér 7 7
‘ roguHa rrogat e népunésve shtetéroré pér vitin 2019 -




Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 o4 3akoHOT 3a NnokanHa
camoynpaga (“Cn.eecHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anvHeja 4
on CratytoT Ha onwTtuHa [donHeHu (“Cnyx6eH rnmacHuk Ha onwTuHa
OonHenn* 6p. 8/05, 04/09 n 02/10) pagoHavanHUKOT Ha OMWTUHA
[lonHeHn ro JoHece CreaHuoT:

3 A K nIY Y4 0K

f 3a npornacyBawe Ha Ognykata Ha FoAUWIHUOT NnaH 3a JaBHU HabaBKu

Ha onwTuHa [lonHeHu 3a 2019 roamHa

1 Ce npornacysa Opnykata Ha MOAMWHMOT NnaH 3a JaBHU HabaBku Hal

onwTtuHa JonHeHn 3a 2019 roamHa, 6p. 08-129/2 op 30.01.2019 roguHa,
JoHeceHa of cTpaHa Ha CoBeTOT Ha onwTuHa [onHeHu Ha [AeH
30.01.2019 roguHa.

~ 2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cny6eH rmacHuK Ha onwTnHa JonHeHu.

‘4

‘4

Bp. 09-167/1 IpapoHavanHmk
06.02.2019 rog. Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér shpalljen e vendimit pér planin vjetor pér Furnizime Publike
né komunén e Dollnenit pér vitin 2109

1. Shpallet vendim pér shpallien e vendimit pér planin vjetor pér
Furnizime Publike né komunén e Dollnenit pér vitin 2109 me nr. 08-129/2
i sjellur né seancén e Késhillt t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté
30.01.2019.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Nr. 167/1 Prefekt
06.02.2018 Xhemil Qamili

B T T S T T T T N

e o o o o o o o o A A S

FOAWULLEH MNMIAH 3A JABHU HABABKU 3A 2019 TOOVHA 3A

PLAN VJETOR PER FURNIZIME PUBLIKE PER VITIN 2018 PER
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OMNLWTUHA OONHEHU KOMUNEN E DOLLNENIT
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58 s %g g gE g'c*_, £ 5% Sz ; = publik/marréveshje | PKFP | proceduré | kontratés né és
Somsce S cofPg FeTox| S0 s (muaji) denaré
IoooO 35 FTTos=sS 938 £ m o kornizé
00— ® oo 2a 29 =
o © g% =3 = - <0 (@ 1 2 3 4 5 6 [
CS o3 — :

1 = > 3 7 5 6 I-Kontrata pér furnizime publike té mallrave .

- Furnizimi i / Janar Kérkesé

|-[loroBopwm 3a jaBHU Ha6aBKU Ha CTOKMU . .

1. | HaGaska Ha materialeve pér me
KaHLLenapucKu Bapatse zyra dhe grumbulli
marepwjanv u 3l co materialeve min e
apyrm % npubupa administrative 500.000,00 | ofertave
SN ICUPE TR & (=2 G Furnizimi me drunj / Gusht Procedur

: ngzr;t:l::: — / 500.000,00 | noHygwn pér nxemije pér e

" | 25 0mpes 2 i shkollat fillore dhe hapur
OCHOBHUTE . OTBOpeH pér komunén e 4.000.000,0
yyunuiiTa u 3a ‘|_>’. a Dollnenit 0
onwTrHa &n 4.000.000,0 | mocTtank Furnizimi i / Janar Kérkesé
HonHeHnn / 0| a mobiljeve pér zyra Dhjetor me
3. @, Bapare grumbulli
3 g co min e
HabaBka Ha S e npubupa 150.000,00 | ofertave
KaHLenapucku = g[ < He Ha Furnizimi me / Shtator Kérkesé
meben / oo 150.000,00 | moHyau qymur pér me

4. | Ha6aska Ha o Komunén e grumbuli
jarneH 3a e Bapare Dollnenit dhe pér min e
onwTUHa s co ) ofertave
[loNHeH 1 33 o npMGMpa shkollat fillore 350.000,00
OB T 5 A ) Furnizimi i / Janar Kérkesé
yynnmwTa / © S| 350.000,00 noHyam pajisjeve per Dhjetor me

5. Baparbe nxemje dhe grumbulli
HaGaska Ha s g o klimatizim min e
onpema 3a s 3 npu6upa _ _ 150.000,00 of_ertavg
rpeetbe 1 T 3 e Ha Furnizimi i / Néntor Kérkesé
KnuMaTusauvja / S =S 150 000,00 noHyau materialit me

6. | Habaeka Ha Baparbe reklamues grumbulli
peknameH a co (kalendaré, notesé min e
watepujan 2 npuGMpa _ef) 90.000,00 | ofertave
(kanengapu, o e Ha Furnizimi i pajisjes / Janar Kérkesé
HoTec 1 fp.) / T = 90.000,00 | noHyam informatike dhe Dhjetor me

7. Baparbe tjera sende grumbulli

s 2 cop min e
g = 300.000,00 | ofertave
Habagka Ha > O npubupa ——— = -
MHGbOPMATUYKA 1 z x e () Furn_nznrpl i Ie[]des / Janar Kérkesé
Opyra onpema / R 300.000,00 | noHyam djegése pér ne
8 Ha6aska na Banate automjetet e grumbulli
' IO 6 = cop komunés sé min e
BopsmaTa - & S Dollnenit 700.000,00 | ofertave
ot T Hf; . ap 9 Mirémbajtja e / Janar Kérkesé
[onHeHn / - 700.000,00 | noHyau ndrigimit té grurr:;?)ulli

. OJ_IHMT:I%Bane Ha rrugicave né min e
i L ofertave
COBET/yBak€ BO pjesén e
Asn oA s Btz vendbanimeve té
HaceneHuTe o co
MecTa BO i npubupa komunés sé
onwTHa s Hbe Ha Dollnenit 1.000.000,0
[onHeHnn / ™| 1.000.000,00 noHyau 0

1 Furnizimi i / Janar Kérkesé
0 aiisieve Dhjetor me
pajs) 270.000,00 | grumbulli

e e a  a  a
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10 kancelarike dhe mine .
< Bapare pajisjeve tiera ofertave 4

o g co
Hab6aBka Ha 28 npubmpa Furnizimi me Kérkesé
KaHLenapucka un 5 & He Ha materiale me
apyra onpema / - 270.000,00 | noHyau kalncelarike dhe grumbulh 3y
11 | HabBaBka Ha materiale tjera ofrglr?ase N
LIRS 5 Bapare administrative 500.000,00 N
marepujani u S co Furnizimi i naftés / Janar Kérkesé
apymm > npubupa N S N
aaMUHUCTPATMBHM s tbe Ha per nxemje per rumbulli
maTtepujanu / | 500.000,00 | noHyaw SHMK “Rilindja- 9 mine
HabaBka Ha Prerodba” Zhitoshe SierEE 2
HadbTa 3a orpes dhe pér SHF “Vera N
Ha COY Ciriviri-Trena” f N
M o 1.500.000,0 N
;EPEPOD-BA ((;y £ Debresht 0 N
BETF?;\Ue nsa 5| Cgparbe Furnizimi me / Shkurt - Kérkesé -
LWIPI/IBVIPVI g| npMGMpa peleta pér nxemjen mars me .
12 | TPEHA* - ¢ z o iR e zyrave periferike grumbulli 2]
[ebpelute >| 1.500.000,00 | noHyam e lubllse DLRICHR
HaGaska Ha komun_f?l etl)Dollnenlt ofertave >
I ) Gl Rr;ixioi/gs 260.000,00 N
3a nogpayHuTte L Bapate e == = =
KaHLenapi Ha s - Furnizimi i / Janar Kérkesé .|
EJIC — onwTuHa § k| npubupa automijetit motorik. Dhjetor me .|
13 | [lonHeHu BO H.M. & e Ha grumbulli
PonotoBo / 260.000,00 | noHyau 1.000.000,0 mine -
0 | ofertave -
L 3l bapare Il-Kontrata pér furnizime publike té shérbimeve N
] 3a =
Habageka Ha E 5 npubupa Pérpunimi_ i _ / Janar Pro_g:edur:_
14 | naTHuuko z 5 e Ha dokurr_lentat:lonlt ége N
MOTOpPHO BO3umo | / =S 1.000.000,00 | nonyam proljektues, hapur
- planeve o
Il JoroBopu 3a jaBHM HabaBKK Ha ycnyru urbanistike dhe N
Wapabortka Ha elaborateve 4.800.000,00 N
NPOLE 5 Pé&rpunimi i / Janar Procedur )]
OOKyMeHTauuja 3a o OTBOpEH ) ) Dhijetor de -
ypBaHNCTUYKY % a projekteve pér hapur |
nrnaHoBu n © nocrank i - N
efikasitet energjetik N
1. | enaBopatu / 2| 4.800.000,00 | a 9 150.000,00 \.
WN3paboTka Ha s OTBOpPEH Pérpunimi i / Janar Kérkesé ]
NpoeKTU 3a % 18 < a projekteve nga Dhjetor me
eHepreTcka S5 é’[ a nocrank sfera e kulturés grur_nbulll N
2. | edukacHoct / - 150.000,00 | a mine
|/|3pa60'|'|(a Ha A Eapa}be 100000,00 ofertave o
NpoeKT 3a 3 g co T_raqsporti i / Korrik Kérkese
objexT o S ] npubupa nxénésve dhe me
obnacrta Ha T o e Ha arsimtaréve pér grumbulli N
3. | kyntypara / 2 =S 100.000,00 | nowyam nevojat e SHF dhe mine -
MpeBos Ha SHMK té komunés 15.000.000,0 | ofertave .
y4eHMLM 33 sé Dollnenit 0 N
noTpebuTe Ha OY OTsopeH Mirémbajtje / Tetor Kérkesé ]
u COY Bo 3 a dimérore e me
onwTUHa g nocTank rrugicave dhe grumbulli+]
4. | [onHenu / —|15.000.000,00 | a e e o
Bapare 700.000,00 | ofertave
3UMCKO m co Mirémbajtja e / Janar Kérkesé ]
OnpKyBaKHE Ha = npMGMpa ndértesave dhe Dhjetor me
NoKanHN yruLm 1 £ < e Ha ndértimeve tjera grumbulli |
5. | natuwr / © 2 700.000,00 | nomyau mine
Bapare 1.300.000,00 | ofertave .
s 2 P Mirémbajtja e / Janar Kérkesé *
o g co N
OppxyBake Ha % e npubupa pajisjeve Dhjetor me
3rpagm v apyrm T O e Ha . . -
6. | rpanéu / S 1 s 1.300.000,00 | noryam informatike grumbulli g
mine ]
I 5 Bapare N
58 o 200.000,00 | Ofertave
Op'p)KyBaH,e Ha g. § npmﬁmpa Fur_nizimi i / Jar_lar Kérkesé N
I/IHd)OpMaTI/I'-IKa % [ e Ha shérbimeve pér Dhjetor me N
7. | onpema / ! 200.000,00 | noHyau telefoniné celulare grumbulli 7]
Bapawe nme J
T, s g - _ 300.000,00 | ofertave -
ycnyru 3a S g npuémpa Furnizimi me / Janar Kérkese
T T 3 s shc?'rpimg per Dhjetor me
8. | Tenedonuja / = =S| 300.000,00 | nowyam udhétime jashté grumbulli
vendit mine
500.000,00 | ofertave -

3
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< Bapatse Dezinsektimi dhe / Janar Kérkesé -]
Habagka Ha I g co deratizimi né Dhjetor me ]
ycnyrv 3a ] npubupa territorin e grumbulli ]
natyBawe BO Zo He Ha komunés sé mine -
9. | cTpaHcTBO / S e 500.000,00 | noHyau Dollnenit 250.000,00 | ofertave -
[e3nHcekunja n a Bapatse Mbikéqyrje mbi / Janar Kérkesé -
gepatusaumja Ha 3 g co punét ndértimore Dhjetor me
TepuTopujaTa Ha S e npubupa grumbulli )
10 | onwTKHa 5 o He Ha mine
JlonHeHu / S VS 550.000,00 | nomyam 1.500.000,00 | ofertave -
< o Bapatse Pérpunimi i Procedur -]
o "E‘ co projekteve pér ée
Hansop Haa S o npubupa rrugé, rrugica, hapur
11 | v3BpLIYBaH-e Ha F o b€ Ha ujésjellés, N
rpagexHu paéotn | / s le= 1.500.000,00 | moHygm kanalizimeve, N
M3paboTka Ha shtretérve té N
NpOeKTK 3a lumenjve , N
natuwiTa, ynuum, | 3l kanaleve etj. 4.000.000,00 3
BOLOBOAMN, 3 g OTBOpEH Miré mbaijtja e Shkurt - Kérkesé N
KaHanusaumm, S e a automjeteve mars me -
12 | peyHu KopwuTa, 50 nocrarnk motorike né grumbulli ]
KaHanv u cn. / S e 4.000.000,00 | a komunén e mine ]
Dollnenit 400.000,00 | ofertave
= bapatee Sigurimi Janar- Kérkesé
OppxyBake Ha S E 3a inat g hméri dhiet N
MOTOPHM BO3uUna o] npubupa S SIS0 IS0 mi ”.i
13 | BO onwTUHa g i He Ha i gr#]r;:] ; 'i’
[onHeHn / 400.000,00 | moHygm 100.00000 | ofertave N
sa Baparse Ill Kontrata pér furnizime publike pér puné -
a3 & Ndeértimi, / Janar Procedur -]
22 npubupa rikonstruimi dhe Dhjetor ge
14 | OcurypyBatbe Ha S8 s € Ha mirémbajtja e hapur ]
HeBWXHOCTHU / 100.000,00 | noHyam rrugéve dhe N
1l JoroBopwm 3a jaBHM HabaBKK Ha paboTu rrugicave 10.000.000,00 3
Wsrpapba, s o Ndértimi dhe / Janar Procedur -
PEKOHCTPYKUMja 1 g 2 OTBOpeH ] o Dhjetor ge
onpKyBatse Ha % 8 a rikonstruimi i hapur ]
noKarnHu naTuwra T O nocrank idaial|a .
1 | nynmm / > ! = %110,000.000,00 | a el 10.000.00000 |
. = OTBOpEH / Janar Kérkeseé
Warpan6a n 21 2 < a Ndértimi dhe BRiER me >
peKoHCTpyKuMja 502 nocTank _ o grumbulli -]
2. | Ha BogoBOAM / = 25 @115,000.000,00 | a rikonstruimi i urave mine
Baparbe 1.000.000,00 | ofertave

o ——
Al @ co Ndértimi i objektve / Janar Procedur |
VisrpapGan % @ npubupa pér argétim dhe Dhjetor hg e
PEKOHCTPYKLMja T @ tbe Ha pur
3. | Ha mocToBM / o =08 1.000.000,00 | moHyam sport 2.000.000,00 3
s o Rikonstruimi i / Janar Kérkesé
g g OteopeH objekteve tjera Dhjetor me
WsrpanGa Ha > 2 a (ndértesa grumbulli <
objekTn 3a cnopt 5 & nocrarnk shkollore) mine
4. | v pekpeauyja / oL =| 2.000.000,00 | a 3.000.000,00 | ofertave >
, s o Bapatse Rikonstruimi i / Janar Kérkesé |
PekoHcTpykuUMja g g co objekteve afariste Dhjetor me -
Ha ipyru o6jekTu > ¢ npuGmpa (program pér grumbulli
(yanmiwHm - - (2 (B efikasitet mine
5. | 3rpaav) i / 3.000.000,00 | noHyau energjetik) 1.000.000,00 | ofertave
PexoHcTpykumja Ndértimi i / Janar Kérkesé
Ha AENoBHN ; 3l sinjalizimit té Dhjetor me
objexTn a8 OtsopeH trafikut grumbulli <
(nporpama 3a >0 a mine
eHepreTcka (:U: & nocrank 500.000,00 ofertave
6. | edukacHoct) / ~ 1 1.000.000,00 | a Gérmimi dhe / Qershor Kérkesé
s o Bapar-e pastrimi i kanaleve Dhjetor me -~
g g o grumbulli
Wrpanba Ha > g npubupa mine
coobpakajHa T o He Ha 800.000,00 | ofertave 1
7. | curHanusaumja / R 500.000,00 | moHyau Ndértimi i / Qershor ’ Procedur
s Bapare sistemeve pér Dhjetor ée -
1 £ co kullimin dhe hapur
S2 npubnpa pastrimin e ujérave N
Wckon u unctere 50 He Ha fekale 10.000.000,00 N
8. | Ha kaHanu / i 800.000,00 | noHyau -
Warpanba Ha s Kryetar i Késhillit &~
SASRALL) &) 1S OteopeH Komunés sé Dollnenit -
oABefyBare U 58 a Raim Ajroski .
NpOYNCTYyBakE Ha 50 nocrank ~5
9. | oTnagHv Boan / i 10.000.000,00 | a ¥




; Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 og 3akoHOT 3a rlokarnHa
i camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM“ 6p. 5/02) u uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4
> of CratytoT Ha onwTtmHa [onHeHn (“CnyxOeH rmacHuK Ha OnwTMHa
5 DonHenn“ 6p. 8/05, 04/09 n 02/10) MpagoHayanHUKOT Ha OMLITUHA
2 [onHeHun ro goHece CrneaHWoT:

K 3 AKNY 4 O K

> 3a npornacyBake Ha OgnykaTta 3a cnpoBegyBake Ha

i HenocpenHa cnoroa6a 3a HeABWXeH UMoT 3a OOY ,,Ucmann

i Kemanu“ — LipHunuwre Ha Koe e U3rpageHo y4unuiuTeTo

; 1.Ce npornacysa Opnykara 3a cnpoBefyBate Ha HemocpeaHa crioronta
; 3a HegBwxkeH umot 3a OOY ,Mcvann Kemanu® — LipHunuwTe Ha koe e
> mn3rpageHo yuunuwTeto, 6p. 08-129/3 og 30.01.2019 roguHa, ooHeceHa
7 op ctpaHa Ha CoeToT Ha onwTuHa [onHeHn Ha geH 30.01.2019
]
5
¥
5
¥
"

roguHa.
2.3aKkny4okoT ke ce 06jaBy BO CryOGeH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHn.
Bp. 09-167/2 pagoHavanHuk
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06.02.2019 rog. Liemun Kamunn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér shpalljen e vendimit pér zbatimin e kontratés sé drejtpérdrejté
pér proné té patundshme pér SHFK “Ismail Qemali” f. Cérnilishté,
né té cilén éshté ndértuar shkolla

1. Shpallet vendim pér shpalljen e vendimit pér zbatimin e kontratés
sé drejtpérdrejté pér proné té patundshme pér SHFK “Ismail Qemali” f.
Cérnilishté, né té cilén éshté ndértuar shkolla me nr. 08-129/3 i sjellur
né seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 30.01.2019.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 167/2 Prefekt
06.02.2018 Xhemil Qamili

P IV AP AV A S ARV R A A NP N NP AV SV L A N N N

j/ Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anvHeja 10 og 3akoHOT 3a JlokanHa
-4 camoynpasa (,Cn.BecHuk Ha PM“ 6p.05/02) n uneH 28 ctaB 1 anvHeja 32
! CratyTOoT Ha onwTtmHa JonHeHn (,Cn.rmacHuk Ha onwTnHa JonHeHn"
] 6p.08/05), CoBeToT Ha onwTMHa [onHeHn Ha 23-Ta cegHuLa ogpXaHa Ha
o aeH 30.01.2019 roguHa ja AoHece cnegHarta:
o o ny K A
3a cnpoBepyBake Ha HenmocpeaHa crnoroa6a 3a HeABMXXEeH UMOT
YneH 1
CoBeToT Ha onwTuHa [fonHenn ja Hocu OpgnykaTta co koja ce ogobpysa
crnpoBedyBake 3a OTKYN Ha HeEOBWKHMOT WMMOT Ha KOj € u3rpafeHo
yynnuwteTo Bo LipHunuwte co conctBenunuute LlemTtypaH Bajpamocku n
dyan Cyneckn of LipHunuwte Ha pagoHavanHUKOT 3a CKydvyBakwe Ha
[oroBop 3a kyrnonpogaxba Ha HeOBWXKHWOT MMOT W MpeHecyBawe Ha
NnpaBo Ha CONCTBEHOCT O CONCTBEHMLUNTE Ha ONTMHA [ONHEHN.
YneH 2
Opnykata ce ogHecyBa Ha HeaswkeH umot 3a KO-UpHunuwre Ha WI
6p. 6p.593, Kn.6p.1741, co noepLumHa 2688 M? concTBeHOCT Ha LlemMTypaH
Bajpamocku og LipHunuwte n HegBwkeH umot 3a KO-LipHunuwTe W 6p.
-#16, K 6p. 1740, co nosplunHa 2335 M? concteeHocT Ha Pyan Cynecku
-2of LpHunuwTe. ]
- Ha norope cnomeHartute napuenu e usrpageHo OO0V ,Ucmann Kemanmn*
-2 o LpHunuwte a OnwruHa [JonHeHn e ConcTBEHWK Ha UCTOTO.
YneH 3
Co oBa Opnyka (cnoroaba) TpajHoO ce peluaBa MMOTHO NpaBHUTE OOHOCU
Ha OOY ,Mcmann Kemanu® oa LipHnnuwTte n OnwtuHa [onHeHn kako
OCHOBau.

T

~

YneH 4
OnwTuHa JonHeHu rn obe3benysa uHaHcuckuTe cpeactsa of byuetot
Ha onwTtuHa [onHeHn 3a 2019 roguMHa kou Ke Oupat npeameTr Ha
[oroBopoT 3a kynonpoaaxba co HenocpeaHa crnorogba co ConCTBEHULMTE
Ha HeABWXHUOT UMOT.
YneH 5
OpnykaTta Bnerysa BO Cura OCMUOT eH of AEHOT Ha 0bjaByBatEeTO BO
Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTrHa JonHeHw.
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwtuHa [lonHeHn
Pavnm

Neé bazé té nenit 36, paragrafit 1, alinesé 10 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02), dhe nenit 28 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 28/05),
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén me nr. 23 té mbajtur mé
30.01.2019 e solli kété:

VENDIM
Zbatimin e kontratés sé derjtpérdrejté pér prone té patundshme
Neni 1

Késhilli i komunés sé Dollnenit e sjell vendimin, me té cilin lejohet
zbatimi i blerjes sé pronés sé patundshme, né té cilén éshté ndértuar
shkolla e Cérnilistés me bashképronarét Xhemturan Bajramoski dhe
Fuad Suleski nga Cérnilishta gé prefekti té lidh kontraté shitblerjeje pér
proné té patundshme dhe bartjen e sé drejtés nga pronésia e pronaréve
né pronési té komunés sé Dollnenit.

Neni 2

Vendimi ka té béj pér proné té patundshme pér KK Cérnilisht, LP nr.
593, PK 1741 me sipérfage prej 2688 m2 né pronési té Xhemturan
Bajramoski nga Cérnilishta dhe proné e patundshme pér KK Cérnilishté
LP me nr. 16 pér KK me nr. 1740 me sipérfage prej 2335 m2 né pronési
té Fuad Suleski nga Cérnilishta.

Né parcelat e lartpérmendura éshté ndértuar SHFK “Ismail Qemali” f.
Cérnilishté, ndérsa komuna e Dollnenit éshté pronare e sé njéjtés.

Neni 3

Me kété vendim (marréveshje) né ményré té pérhershem zgjidhen
céshtjet juridiko-pronésore té SHFK “Ismail Qemali” nga Cérnilishta dhe
komunés sé Dollnenit si themelues.

Neni 4
Komuna e Dollnenit i siguron mjetet financiare nga buxheti i komunés sé
Dollnenit pér vitin 2019, té cilat do té jené objekt i kontratés pér shitblerje
me marréveshje té drejtpérdrejté me pronarét e pronés sé patundshme.
Neni 5

Vendimi hyn né fugi ditén e teté nga dita e sjelljes sé tij né Buletinin
zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i komunés

sé Dollnenit -
Raim Ajroski -

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p. 5/02) u uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4
on Cratytor Ha onwTtuHa [onHeHn (“Cryx6eH rmacHuWK Ha onwTuHa
DonHenn* 6p. 8/05, 04/09 n 02/10) pagoHa4anHUKOT Ha OMWTUHA
[lonHeHn ro JoHece CreaHuoT:

3 AKINDY 40K
3a oAnyka 3a yTBpayBahe Ha ByyeToT Ha nnaTtute Ha
OpXKaBHUTe cnyx6eHuum 3a 2019 roguHa
1. Ce npornmacyBa, oanyka 3a yTBpayBawe Ha byueTtor Ha nnatute Ha
apxaBHuTe cnyxbeHuum 3a 2019 rogmHa 08-2401/5 poHeceHa of

COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 27.12.2018 rogunHa.
2.3akny4okoT ke ce 06jaBu BoO CrnyOeH rmacHUK Ha onwTuHa JonHeHN.

Bp. 09-167/3 "pagoHavanHuk

06.02.2019 rog. Llemun Kamunu
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Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“‘Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér caktimin e buxhetit té rrogave té népunésve shtetéroré pér
vitin 2109

1. Shpallet pér caktimin e buxhetit té rrogave té népunésve shtetéroré
pér vitin 2109 me nr. 08-2401/5 i sjellur né seancén e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 27.12.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 167/3 Prefekt
06.02.2018 Xhemil Qamili
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Bp3 ocHoBa Ha umeH 88, ctaB 2 of 3akoHOT 3a agMMHUCTPATUBHM
cnyx6ennumn (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja“, 6p.27/14,
- 199/14, 48/15, 154/15 wn 5/16), CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHu, Ha
cenHmuaTa oppxaHa Ha 27.12.2018 roguHa foHece
OONYKA
3a yTBpAyBakbe Ha BpeAHOCT Ha 6040T 3a nnatuTe
Ha ApXaBHUTe cnyx6eHnum 3a 2019 roanHa
YneH 1
Bpe,uHOCTa Ha 6040T 3a nnatute Ha gpXaBHuTe cnyxbeHuum 3a 2019

RO R A A AR A A A A A A A

Né bazé té nenit 88, paragrafi 2 nga Ligji pér Népunés Administrativ
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15 dhe 5/16),
Késhilli | komunés sé Dollnenit né séance e mbajtur mé 27.12.2018 e
solli kété:

V ENDIM
pér pércaktimin e vlerés sé pikave pér rrogat e népunésve
shtetéroré pér vitin 2019

~/\/'~/\/'~/\/'~/\/'~/\/'~/\/'~/\/'~/\




> roAvHa n3HecyBsa 76.80 geHapu.
YneH 2

OBaa ognyka Bneryea BoO ciia Co AeHOT Ha 0bjaByBaweTo BO ,,Cryx6eH
rmacHuKk Ha onwTtuHa [onHeHn®, a Ke ce npuMeHyBa CO ucnnara Ha

nnarata 3a jaHyapu 2019 roguHa.
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa JonHeHun
Paum Ajpocku
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Neni 1
Vlera e pikave pér rrogat e népunésve shtetéroré pér vitin 2019 éshté
76.80 denaré.
Neni 2
Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit dhe do té zbatohet me pagimin e rrogés pér janar
té vitit 2019.
Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Raim Ajroski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpaBa (“Cn.eecHuk Ha PM* 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anvHeja 4
o CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (“Cnyx6eH rnacHuMK Ha OnwTuUHA
LonHenn 6p. 8/05, 04/09 n 02/10) pagoHayanHWMKOT Ha OMLITUHA
[onHeHn ro goHece CnegHuoT:

3 AKNY 4 O K
3a npornacyBawe Ha OgnykaTta 3a u3paboTka Ha JioKanHa
yp6aHucTUYKa nnaHcka AoKymeHTauumja Ha Kn.6p.1082/11 n
Kn.6p.2903/1-gen,
3a KO-NaxaHun

;§1. Ce npornacyea Ognykara 3a n3paboTka Ha fnokanHa ypbaHucTundka
-“nnaHckagokymeHTaumja Ha Kn.6p.1082/11 n Kn.6p.2903/1-aen, 3a KO-
~XNaxaHu, 6p. 08-129/5 on 30.01.2019 roauHa, AOHECEHa of CTpaHa Ha
..CoBeToT Ha onwTnHa [lonHeHn Ha aeH 30.01.2019 roguHa.
»2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Criy»x6eH rnacHvk Ha onwtuHa [JorHeHu.
Bp. 09-167/4 pagoHavanHuk
06.02.2019 rog, Llemun Kamunu

Par v
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Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér shpalljen e vendimit pér pérpunimin e dokumentacionit
urbanistik planor lokal né PK me nr. 1082/11 dhe PK me nr. 2903/1
pjesé pér KK-Llazhan

1. Shpallet pér shpallen e vendimit pér pérpunimin e
dokumentacionit urbanistik planor lokal né PK me nr. 1082/11 dhe PK
me nr. 2903/1 pjesé pér KK-Llazhan me nr. 2903/1 pjesé pér KK-
Llazhan me nr. 08-129/5 i sjellur né seancén e Késhillit t¢ komunés sé
Dollnenit mé daté 30.01.2019.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Nr. 167/4 Prefekt
06.02.2018 Xhemil Qamili

"> Bps ocHoBa Ha uneH 21, ctaB 5, og 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
7 ypbaHucTnyko nnaHupamwe ("Cn.BecHuk Ha PM™ 6p.199/14, 44/15,
-2 193/15, 31/16, 163/16, 64/18) 1 uneH 28 ctae 1 Touka 7 op CraTyToT Ha
- ONLITVHA [onHeHn (T"Cn.rnacHuk Ha onwTunHa JonHeHn ™ 6p.08/05, 04/09,
.~ 02/10), CoBeToT Ha onwTMHa [lonNHEHM Ha cegHuuaTa ofpXaHa Ha OeH
'7.30.01.2019 roauHa, aoHece:
OONYKA
3a n3paboTka Ha NnokanHa yp6aHucTUYKa nnaHcka fJOKYMeHTauuja
Ha KM 6p.1082/11 n KN 6p.2903/1-pgen, KO JaxaHu

YneH 1
Oaa Opnyka ke npeTcTaByBa [JOMofHyBawe Ha [oauvwHaTa
-<Mporpama 3a u3paboTka Ha ypGaHUCTMUKA MNaHOBM, YPOGAHMCTUYKO
.7 MNaHCKW [OKYMEHTaUMM U YpBaHUCTUYKO MPOEKTHW [OOKyMEeHTauuu 3a
*7 onwTuHa [JonHexn Bo 2019r.
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YneH 2
M3pabotkata Ha JlokanHa ypbaHucTMYKa nnaHcka [OKyMeHTauuja
(J1ynpa) ce npaeu no 6apare-nHuumjatuea 6p.03-84/1 og 23.01.2019r.
of nuueto Anvja flaytocku of H.M.JlaxaHu.

YneH 3
M3pabotkata Ha npegmeTtHaTa JlokanHa ypGaHucTMYka nnaHcka
OOKyMeHTaumja uma 3a uen dopmupare Ha rpafgexHa napuena co
HameHa M2-necHa n He3saragyBa4ika uHgyctpuja Ha KI1 6p.1082/11 u
KM 6p.2903/1-pen, KO JaxaHw.

YneH 4
M3paboTkata Ha oBaa nokanHa ypbaHuCTU4Ka nnaHcka AOKyMeHTauuja
Tpeba Aa e BO cornmacHocT co uneH 46 oa 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbaHuctuuko nnaHuvpamwe (Cn.BecHuk Ha PM™6p.199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18), NMpaBUNHMKOT 3a cTaHAAPAWN U HOPMAaTUBU
3a ypbaHMCTUYKO NNaHuparwe W LenoKynHata Mo3WTMBHA 3aKOHCKa
perynaTuBa LUTO ja TpeTMpa oBaa obnacT.

YneH 5
Mpn wmspabotkata Ha oBaa JlokanHa yp6aHUCTMYKA nNaHcka
[OKyMeHTauuja, wuspaborysayoT Mopa fa npedsugn u obe3beam
npucTaneH nmat A0 HoBodopMupaHaTa rpagexHa napuena, cornacHo
LienokyrnHaTa no3uTuBHa 3aKoHCKa perynaTumea.

YneH 6
BkynHuTe Tpowouu 3a LuUenokynHata mnoctanka 3a wu3pabotka wu
[OoHecyBake Ha oBaa NokarnHa ypbaHucTuyka nnaHcka AoKyMeHTauuja
Ke Gugat Ha ToBap Ha MHBECTUTOPOT (GapaTenor).

YneH 7
OBaa Opnyka BrnieryBa BO cCuna CO AEHOT Ha [AOHECYBaheToO U ke buae
o6jaBeHa Bo CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa [lonHeHn
Paunm Ajpocku
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Né bazé té nenit 21, paragrafit 5, alineja 10 nga Ligji pér Planifikim
Urbanistik dhe Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18), dhe nenit 28, paragrafit 1, pikés 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”,
nr. 088/05, 04/0 dhe 02/10), Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén
me nr. 23 t& mbajtur mé 30.01.2019 e solli kété:

VENDIM
Pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor lokal né PK me
nr. 1082/11 dhe PK me nr. 2903/1 pjesé, KK Llazhan
Neni 1

Ky vendim do té parages plotésim né Programin vjetor pérpérpunimin
e planeve urbanistike, dokumentacioneve urbanistikoplanore dhe
dokumentacioneve projektuese pér komunén e Dollnenit pér vitin 2019.

Neni 2
Pérounimi i dokumentacionit urbanistik planor lokal (DUPL) bé&het me
kérkesé té iniciatives me nr. 03-84/1 nga 23.01.2019 nga personi Alija
Dautoski nga v.b. Llazhan.

Neni 3
Pérpunimi i dokumentacionit urbanistik planor lokal ka pér géllim
formimin e parcelés pér ndértim me destinim G2-industri té lehté dhe
jondotése né PK me nr. 1082/11 dhe PK me nr. 2903/1-pjesé, KK
Llazhan.

Neni 4

Pérpunimi i kétij dokumentacioni urbanistik planor lokal duhet té jeté né
pérputhje me nenin 46 nga Ligji pér Planifikim Urbanistik dhe Hapésinor
(“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18), Rregullores pér standarde dhe normative pér planifikim urbanistik
dhe rregullativin e térésishém pozitiv ligjor g€ e trajton kjo sferé.

Neni 5
Gjaté pérpunimit t& dokumentacionit urbanistik planor lokal investitori
patjetér duhet té parashikojé dhe sigurojé rrygé hyrése deri te parcela
ndértimore né pajtim me rregullativin e térésishém pozitiv ligjor.

Neni 6
Shpenzimet e térésishme pér pérpunimin dhe sjelien e kétij
dokumentacioni urbanistik planor lokal do té jeté né ngarkesé té
investitorit (kérkuesit).

Neni 7

Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né

Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit
Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Raim Ajroski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 og 3akoHOT 3a rlokarnHa
camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM“ 6p. 5/02) u uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4
opn CrartytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (“Cnyx6eH rnacHuMK Ha OnwTUHA
HonHenn 6p. 8/05, 04/09 n 02/10) MpagoHa4yanHMKOT Ha ONWTUHA
[onHeHn ro goHece CrneaHuoT:

3 AKNY Y O K
3a npornacyBawe Ha OgnykaTta 3a yTBpAyBake Ha BpeAHocTa Ha 6040T|
3a NnaTu Ha agMUHUCTPATUBHUTE cnyx6eHuum 3a 2019 roguHa
BO onwTuHa [lonHeHun
1.Ce npornacyBa Opnykata 3a yTBpAyBake Ha BpegHocTa Ha 6ogoT 3a
nnaTy Ha agMUHUCTPaTMBHUTE cry6eHnum 3a 2019 roguHa BO ONWTUHA
LonHenn, 6p. 08-129/4 og 30.01.2019 roguHa, goHeceHa of cTpaHa Ha
CoBeToT Ha onwTtrHa JonHeHu Ha aeH 30.01.2019 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo CnyxGeH rmacHVK Ha onwwTuHa JonHeHw.
Bp. 09-167/5 papoHa4anHuk
> 06.02.2019 roga. Llemun Kamnnum

-
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Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér shpalljen e vendimit pér pércaktimin e vlerés sé rrogave pér
népunésit shtetéroré pér vitin 2109 né komunén e Dollnenit

1. Shpallet vendim pér shpalljen e vendimit pér pércaktimin e vlerés sé
rrogave pér népunésit shtetéroré pér vitin 2109 né komunén e Dollnenit
me nr. 08-129/4 i sjellur né seancén e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit
mé daté 30.01.2019.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 167/5 Prefekt
06.02.2018 Xhemil Qamili
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~ Bp3 ocHoBa Ha (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM“ nog 6p. 4/19) u uneH 88, cTaB 2
7 oAl 3aKOHOT 3a agMUHUCTPAaTUBHU cry6ennum (,Cnyx6eH BecHUK Ha PM*
7 nop 6p. 27/14, 199/14, 48/n5, 154/15 n 5/16), 3aKOHOT 3a AAHOK Ha MNYEH
- poxof (,CnyxbeH BecHuk Ha PM“ nog 6p. 241/18), 3akoHOT 3a
~ U3BMEHyBake W [OMOofHyBake Ha 3akoHOT 3a MpuaoHecu oA
© 3a[IONMXNTENHO couumjanHo ocurypysame (,CrnyxbeH BecHuk Ha PM“ nopg
2 0p. 247/18) CoBeToT Ha onwTuMHa [ONHEHM Ha cedHuuata ofpXkaHa Ha
© 30.01.2019 rognHa ooHece:
oOaonNvYKA
3a yTBpAayBak€e Ha BpegHoOCTa Ha 6040T 3a nnaTuTe Ha ApXaBHUTE
cnyx6eHuum 3a 2019 rogmHa
YneH 1
UneH 1 ce meHyBa 1 rmacu:
-3a nepuogot og 01.01.2019 rooguHa oo 31.08.2019 roamnHa BpeaHocTa Ha
6040T 3a nnatuTe Ha ApXaBHuTe cnyx6eHnumn 3a 2019 rogmHa usHecysa
77.24 peHapw.
-3a nepuogot og 01.09.2019 roogmHa po 31.08.2019 roguHa BpegHocTa
Ha 6opoT 3a nnatute Ha ApxaBHuUTe cnyxbewuum 3a 2019 roguHa
n3Hecysa 81.10 geHapu.
YneH 2
OpnykaTta BreryBa BO cCuna CO AEHOT Ha objaByBawe BO Cnyx0OeHunoT
rmacHvK Ha onwTnHa JonHeHn a ke ce NpMMEeHyBa CO Ucnnarta Ha nnaraTa
3a janyapu 2019 roguHa.
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwtuHa [JonHeHn
Pavnm
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Né bazé “Gazetés zyrtare t&€ RM-s€”, nr. 4/19) dhe nenit 88, paragrafit
2 nga Ligji pér Népunés Shtetéroré “Gazetés zyrtare t¢ RM-s€”, nr.
27/14, 199/14, 48/15, 154/15 dhe 5/16) Ligjit pér Tatimin e té Ardhurave
“Gazetés zyrtare t€ RM-s€”, nr. 241/18) Ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Kontribute nga Sigurimi Social Obligativ “Gazetés
zyrtare té RM-sé&”, nr. 24/18) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén
e mbajtur mé 30.01.2019 e solli kété:
VENDIM
pér pércaktimin e vlerés sé pikave pér rrogat e népunésve
shtetéroré pér vitin 2019
Neni 1
Neni 1 ndryshohet dhe thoté:
-pér periudhén nga 01.01.2019 deri mé 31.08.2019 vlera e pikave pér
rroga pér népunésit shtetéroré pér vitin 2019 éshté 77.24 denaré.
-pér periudhén nga 01.09.2019 deri mé 31.12.2019 vlera e pikave pér
rroga pér népunésit shtetéroré pér vitin 2019 éshté 81.10 denaré.
Neni 2
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpallies né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit dhe do té zbatohet me pagimin e rrogés pér 31
janar té vitit 2019.
Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Raim Ajroski
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